olim me sentire suasit, prorsusque novum et recens ostendit, duplex opus operata : simul extranea me jucunditate et splendore implevit : ambas enim has virtutes habet, splendore jucunditateque plena. Sic et Moysis vultum, ut dicitur, prius Dei visio illustraverat, ita ut Dei contemplator velamen assumeret, quando cum aliis colloqui deberet; non enim sustinendum habuisset visum, nisi velatus ad caelum venisset. Mihi autem tu, regum potentissime, ad conspectum veniens, etsi modicum visus, non tantum vultum, non tantum visum, sed totum extemplo replevisti gloria. Equidem te magnum antea sciebam nostrum dominatorem, divinumque Dei typum, mire potestatis habenas regentem, et orbem terrarum cum Deo scrutantem : Deum autem, augustissime, novumque plasmatores et alium creatorem non noveram. Nunc autem sero quidem sed tamen agnovi, remque, prodigium, prodigium prodigiorum superans, hucusque latens me, vix edisco. Tu enim aliquis, ut videtur, natura Deus, quomodo, dic, renovas eos qui sunt ad imaginem tuam, et facillime formas et transformas, mutans sententias, disponensque mores, argumenta

vertens et animos innovans, agens, ferens, evolvensque facilliter omnia, ex voce solaque visione tua? Non adeo quidem mirarer alios, quos ita brevi subitoque mutas, utpote ardentem et mobiles : sed nos quomodo sic repente mutasti? Quomodo sic potuit breve tempus? Semel nobiscum conversatus es, semel aspexisti modicumque conspectus es, statim, omnibus conciliatis, abiisti. Novum enim animum nobis inspirasti, novumque spiritum pectoribus creasti. Heri rudis eram, urbanus autem nunc valde; deorsum inclinatus, sed nunc sursum tuens; languidus, sed nunc hilaris et voluptate plenus; parvus, obscurus, nunc autem radians et magnus; et ad haec sentienda minime sensu mobili a principio paratus eram, ut exemplum exhibeam novi sensus. Prius eram simplex, et nunc haec cum ostentatione dico. Sic me prorsus alium tua potens effecit gratia. Licet enim ipsa modicum paulisperque mihi luxerit, et statim ex oculis evanuerit, ut velox et lucidum fulgur, attamen nos in finem possedit et egregie me mutavit. Quid autem sentiret aliquis, si denuo idem experiretur, et secunda vice similem haberet visionem, ut vo-

⁶⁰ ἴσ. ἦν. ⁶¹ γρ. ἀστραπή.

Matthæi Busti notæ.

(53) Νῦν δ' ὄψῃ μὲν οὖν, forte. ὄψῃ μὲν οὖν.

'Ως ἡ κέλευσις βούλεται τοῦ δεσπότητος ;
 "Ἡ δὴλον ὡς ἑνωρηπος οὐ δίζεῖ τίς.
 'Ἄλλ' ἀγγελός τις, ἢ θεός; παραυτίκα,
 "Ὅλο; θεωθεῖς τῇ Θεοῦ κοινωνίᾳ.
 703 Παιράσσομαι δὴ καὶ πάλιν, καὶ πολλάκις,
 Σοὶ τε προσελθεῖν, καὶ τυχεῖν ἐμιλίας,
 Εἰ πως λάβοιμι τῆνδε τὴν εὐκληρίαν ·
 'Ἄλλ' ἐν δέδοικα, καὶ τὸ σὸν θεῖον κράτος
 Αἰτῶ βοήθην προσλαθεῖν εἰς τὸν φόβον,
 710 Μὴ ποῦ[με] δεῖνόν ἑμα Γοργουὺς ἀγρίας
 Πρὸ τῆς πύλης βλέψαιεν ⁶¹ ἠγριωμένον,
 Μὴ Κέρβερός τις ἐξυλακτήσοι μέγα,
 Μῆδ' Ἐβριμῶ τις ἐμβριμωμένη δάκοι.
 Καὶ πῶς γὰρ οἶσω δῆγματος πληγὴν μίαν
 715 "Ἀνθρωπος ἰσχνόταρκος, ἐκτετηγμένος ;
 "Ἐγὼ δὲ δειλός εἰμι καὶ πρὸς ἄλλο τι ·
 Λειτουργικῶν γὰρ πνευμάτων ἐψῆς τρέμων,
 Καὶ τῶν πετερωτῶν ἀγγέλων σου τὴν θέαν ·
 Ψυχὰς γὰρ ἀρπάζουσιν ἐκ τῶν σωμάτων.
 720 "Ἐξ ὧν με ρῦσαι, ψυχοσώστα προστάτα,
 Καὶ μῆτε τοῦτων ἐκταραξάτω μέ τι,
 Μῆδ' ἄλλο μῆδ' ἐν προσβάλοι τῶν φασημάτων,
 "Ἡ τῶν φοβήτρων τῶν πρὸ τῶν προαυλιῶν.
 "Ἐπὰν δὲ τζῦτα σὺν Θεῷ διαδράτω,
 725 Καὶ που γένωμαι πλησίον τοῦ σοῦ θρόνου,
 726 Μῆδ' ἐν χερουδίμ (34) ρομφαίαν πυρὸς φέρον,
 1569 Κατὰ στόμα τρώσοι με, καὶ φλέξοι πάλιν ·
 1570 "Ἄλλ' ὡσπερ αὐτὸς ἡμέρον πλουτεῖς φύσιν,
 Καὶ τὴν δόδν μοι πᾶσαν ἡμερον δίδου ·
 "Ὡ; εἶγε ταύτην ἀσφαλῶς διαδράμω,